
در فصل جدید رقابت های لیگ قهرمانان آســـیا که شـــاید آخرین دوره آن نیز 
باشد، )در سال آینده این مسابقات به شکل دیگری و به نام تیم های نخبه 
آســـیا برگزار خواهد شـــد( شـــاهد اتفاقات عجیبی هســـتیم. از این جهت که 
یکنان  کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا شدیدترین جرایم را برای باز
و تیم های حاضر در نظر می گیرد که پیش از این سابقه نداشت. در دوره های 
ی ها بوده ایم اما نهایتا با یک کارت  قبل بارها شاهد شدید ترین خطاها در باز
ی ها همراه بوده اســـت، در حالی که در رقابت های امســـال  قرمز در جریان باز
حداقل برای دو نماینده کشـــورمان شـــدید ترین مجازات در نظر گرفته شـــده 
است. البته این جرایم شامل تیم های دیگر در منطقه شرق و غرب آسیا هم 

شـــده اســـت که نشان می دهد ســـختگیری های AFC فقط 
مختص تیم های ایرانی نبوده اســـت. در همین راســـتا بد 

ندیدیم تحلیلی از آنچه در مرحله مقدماتی در این مورد رخ 
داد را همراه با نظرات کارشناسان داشته باشیم. 

  نساجی رکورد دار محرومیت 
اولین محرومیت ســـنگین بـــرای امیرمحمد 

یکن الهلال  یکن نســـاجی به خاطر درگیری با ســـلمان الفرج باز هوشـــمند، باز
یکن این تیم درگیر شده  ی تیمش با الهلال با باز یکن در جریان باز بود. این باز
و به  صورت او ضربه زد. کمیته انضباطی هم بعد از بررسی این صحنه هر دو 
یکن را با محرومیت سه جلسه ای مواجه کرد تا به نوعی جریمه سنگینی را  باز
ی ها نیز کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال  لحاظ کرده باشد. در ادامه باز
آسیا دو جلسه محرومیت برای صابر حردانی به خاطر تکل شدید در نظر گرفت 
کـــه البتـــه یکـــی از این محرومیت ها به خاطر گرفتن کارت قرمز مســـتقیم بود. 
یکن نساجی بود که با دو جلسه محرومیت روبه رو  مهدی جانملکی دیگر باز
شد تا تیمش بیشترین محرومیت ها را در اولین حضورش در لیگ قهرمانان 
یکنان نساجی برای حضور در چنین  داشته باشد. مساله ای که نشان داد باز
مسابقاتی خوب توجیه نشده بودند و با اخراج های بد موقع و محرومیت های 

سنگین ضربه بزرگی به تیم خود زدند. 

  سپاهان نقره داغ شد
ی  کمیته انضباطی کنفدراسـیون فوتبال آسـیا بعد از اتفاقاتی که پیرامون باز
یمـه  تحـاد در اصفهـان رخ داد، شـدید ترین جر برگـزار نشـده سـپاهان و الا
یمـه ای کـه بـا تعجـب  ممکـن را بـرای باشـگاه اصفهانـی در نظـر گرفـت. جر
مورایـس، سـرمربی پرتغالـی هـم همـراه شـد و به نوعـی بـرای او قابـل هضـم نبـود 
کـه چـرا تیمـش بعـد از آن مسـابقه دیگـر نبایـد در ورزشـگاه نقش جهـان میزبان 
ی هوایی  ی برگشت سپاهان و نیرو حریفانش باشد. اما این کمیته بعد از باز

یکـن طلایی پوشـان همـراه بـود نیـز محرومیـت چهـار  هـم کـه بـا اخـراج دو باز
جلسـه ای برای هادی محمدی و دو جلسـه ای برای محمدجواد حسـین نژاد 
کنـش نشـان داد و البتـه ابـراز  درنظـر گرفـت. مورایـس بـه چنیـن جرایمـی نیـز وا
ی کـرد کـه در مرحلـه حذفـی بتواننـد در ورزشـگاه خانگی خود میزبان  امیـدوار

رقبـای آسـیایی خـود باشـند. 

  یک مقام آگاه در AFC: بعضی اتفاقات دردسرساز بود
بعضـی اتفاقـات در برخـی مسـابقات بازتـاب خوبـی نداشـت و بـه ایـن خاطـر 
احتمـالا AFC بخواهـد سـختگیری بیشـتری در برخـورد بـا متخلفـان داشـته 
یجیانـگ چیـن بـا بویـرام تایلنـد بـا شـدید ترین  ی ژ باشـد. به طـور نمونـه بـاز
درگیری هـا در میـدان همـراه بـود کـه بازتـاب خوبـی بـرای AFC نداشـت و بـه 
همیـن خاطـر احتمـال داده می شـود کمیتـه انضباطـی ایـن نهـاد در نظـر دارد 
برخـورد قاطعـی بـا تیم هـای متخلـف داشـته باشـد. مـوردی کـه بایـد تیم هـای 

ایرانـی بـه آن توجـه ویـژه داشـته باشـند. 
یکـی از مسـئولان رسـمی AFC در ایـن بـاره نـکات جالبـی متذکـر شـده و 
گفـت: »ابتـدا اجـازه دهیـد کـه یـک مسـاله را خیلـی روشـن و شـفاف بگویـم، 
همـه افـرادی کـه در کمیتـه انضباطـی یـا دادسـرای کنفدراسـیون فوتبـال آسـیا 
هستند به راحتی در این جایگاه قرار نگرفته اند و به هیچ عنوان هم در اعلام 
ی غرض ورزشـی  یکـن، مربـی یـا... جانبدارانـه یا از رو رای بـرای هـر باشـگاه، باز
اعلام رای نمی کنند. از این رو اصلا به فکر هیچ ایرانی ای این موضوع خطور 

نکنـد کـه AFC بـا تیم هـای ایرانـی مشـکل دارد. برخـی از مسـئولان ایرانـی چون 
بـا قوانیـن آشـنا نبـوده سـعی می کننـد گاف هـای خـود را بـه AFC ربـط داده و 
ی وانمود کنند که گویا کنفدراسیون فوتبال آسیا با تیم های ایرانی مشکل  طور
یکنان و  دارد. در همین دوره از مسابقات جرایم به مراتب سنگین تری برای باز
کید کنم که بعد  تیم های غیر ایرانی هم صادر شـده اسـت. البته این را هم تا
از جلسه ای که در 4 دسامبر در AFC برگزار شد، جرایم سنگینی برای خیلی 
یکنـان و تیم هـای غیرایرانـی )از جملـه تیم هـای کـره ای و اسـترالیایی( و  از باز
ی  یکنان سپاهان و نساجی صادر شد که می توانید آنها را رو هم به غیر از باز
خروجی سایت ها ببینید. تمام رای های صادره براساس آنچه در اساسنامه 
مسـابقات بوده صادر شـده و در اعلام رای به باشـگاه نیز به طور ریز و کامل 
توضیـح داده شـده کـه بـه چـه دلیـل بـوده اسـت. نکتـه مهـم دیگـر اینکه خیلی 
از تیم ها بلافاصله بعد از صدور رای به آن اعتراض کرده و بعضا جریمه شان 
کسـر یا بخشـیده می شـود، اما اینکه چرا فلان تیم ایرانی دیر اعتراض می کند 
یا اصلا اعتراضی نمی کند، نشان از ضعف آنها در دانستن قوانین است. در 
همین فوتبال خودمان هر هفته شاهد خیلی از اتفاقات عجیب و غریب در 
یکنـان و مربیـان بـه همـراه نـدارد و  ی هـا هسـتیم کـه محرومیتـی هـم بـرای باز باز
نه تنهـا در ایـران، بلکـه در خیلـی از لیگ هـای آسـیایی نمونـه آن را می بینیـم. 
همیـن اشـتباهات در لیـگ قهرمانـان تکـرار می شـود و طبیعـی اسـت کـه بـا 
جرایـم سـنگین همـراه باشـد. سـختگیری AFC هـم در همیـن راستاسـت؛ 
کـه می خواهـد مسـابقات در بالاتریـن سـطح برگـزار شـود و مطمئنـا سـال  چرا

بـه سـال ایـن جرایـم سـنگین تر نیـز خواهد شـد.«

  خسروی: تیم های ایرانی 
باید اطلاعات خود را بالا ببرند

ی، عضـو کمیتـه داوران فدراسـیون فوتبـال هـم در گفت وگـو بـا  علـی خسـرو
»فرهیختـگان« دربـاره جرایـم سـنگین لحـاظ شـده از سـوی کمیتـه انضباطـی 
AFC گفـت: »ظاهـر قضیـه ایـن اسـت کـه جرایـم در نظـر گرفتـه شـده بـرای 
یـاد و البتـه  تیم هـای ایرانـی در ایـن دوره از مسـابقات لیـگ قهرمانـان آسـیا ز
یکنـان و  بسـیار سـنگین بـوده اسـت. ایـن مسـاله دو حالـت دارد، یـا اینکـه باز
تیم هـای ایرانـی بـا قوانیـن آشـنا نیسـتند و مرتکـب اشـتباهاتی می شـوند کـه بـا 
جرایـم سـنگین بـرای آنهـا همـراه اسـت یـا اینکـه نـه، مشـکل از جـای دیگـری 
گـر این طـور  بـوده و ایـن جرایـم بـرای تیم هـای ایرانـی خیلـی سـنگین اسـت کـه ا

باشـد بایـد دادخواهـی کنیـم.«
کمـک  بـا  یکنـان  آیـا عدم آشـنایی باز کـه  بـه ایـن سـوال  کنـش  ی در وا و
یدئویـی باعـث می شـود کـه آنهـا اشـتباهاتی را در زمیـن مرتکـب شـده  داور و
بدون اینکه متوجه باشـند که ممکن اسـت این اشـتباهات جرایم سـنگینی 
بـرای آنهـا در پـی داشـته باشـد؟ عنـوان کـرد: »ایـن نظـر هـم می توانـد درسـت 
یکنان  یدئویی یا همان VAR باز که به هر حال با آمدن کمک داور و باشد؛ چرا
در داخـل میـدان محتاط تـر عمـل می کننـد. امـا واقعیـت امـر ایـن اسـت کـه 
یکنـان و تیم هـای ایرانـی در ایـن دوره از رقابت هـای  ایـن جرایمـی کـه علیـه باز
لیـگ قهرمانـان صـادر شـده از سـوی کمیتـه انضباطـی AFC بـوده و ارتباطـی 
یدئویـی نداشـته اسـت. شـاید بهتـر باشـد کـه تیم هـای ایرانـی  بـه کمک داور و
بـرای حضـور در چنیـن مسـابقاتی آشـنایی بیشـتری از قوانیـن داشـته باشـند 

تـا مرتکـب اشـتباهات کمتـری شـوند.«

اوضاع در منچستریونایتد اصلا خوب نیست و این از اخبار و حواشی که هر 
روز از گوشه و کنار اولدترافورد و رختکن این تیم انگلیسی منتشر می شود کاملا 
یک تن هاخ نه تنها از بحران چند  مشخص است. یونایتد امیدوار بود با آوردن ار
ســـال اخیر خارج شـــود بلکه بتواند به کمک این مربی صاحب سبک و ایده 
دوباره خود را به جمع مدعیان لیگ برتر برگرداند. نخستین فصل حضور مرد 
هلندی در جمع شیاطین سرخ بد پیش نرفت اما دوباره ماجرا به همان روال 
کامی ها شروع شد. تیم در لیگ  سابق برگشت و در این فصل شکست ها و نا
ی که داشت نتایج خوبی کسب نکرد  قهرمانان با وجود گروه نه چندان دشوار
یاد است که هواداران  ی فراز و نشیب تیم ز و از طرف دیگر در لیگ نیز به قدر
یادی برای کسب سهمیه فصل بعد لیگ قهرمانان نیز ندارند. در  حتی امید ز
ی منتشر کرده اند  چنین اوضاعی در روزهای اخیر رسانه های انگلیسی اخبار
یکنان دیگر  که به شـــدت وضعیت تیم بحرانی اســـت و بخش عمده ای از باز
به ســـرمربی تیم و کادرش اعتماد لازم را ندارند. از طرف دیگر گفته می شـــود 
اعتراضاتی هم نســـبت به عملکرد خریدهای دو ســـال اخیر تن هاخ صورت 
گرفته اســـت که نشـــان می دهد او دیگر از حمایت رختکن برخوردار نیست. 
حالا خبر می رســـد که باشـــگاه به دنبال کســـانی است که اخبار رختکن را در 
اختیار رســـانه ها قرار داده اند و از طرف دیگر ورود نمایندگان 4 رســـانه ای که 
علیه باشـــگاه این اخبار را منتشـــر کرده اند به نشســـت خبری پیش از دیدار 

برابر چلسی را ممنوع اعلام کرده اند. 

  اعتماد از دست رفته
گفتـــه می شـــود نیمـــی از رختکن تیـــم دیگر به تن هاخ اعتماد ســـابق را ندارند و 
کتیک هایش در بازی نمی تواند تیم را از شرایط  معتقدند متد مربیگری او و تا
بحرانی کنونی خارج کند. این خبر پس از شکســـت ابتدای هفته یونایتد برابر 
نیوکاسل منتشر شد. این دهمین شکست این فصل تیم در تمامی رقابت هاست 
و به خوبی نشان می دهد شرایط تیمی که سال ها به عنوان یکی از مدعیان اصلی 
قهرمانی مطرح بود اصلا مســـاعد نیســـت. با این نتیجه تیم تن هاخ با 5 امتیاز 
اختلاف نســـبت به تیم چهارم جدول در رده هفتم قرار دارد و به خوبی فشـــار 
را حـــس می کنـــد. از طرف دیگـــر در لیگ قهرمانان نیز اوضاع اصلا بر وفق مراد 
یونایتد نیست چراکه آنها پس از 5 بازی مرحله گروهی در قعر جدول گروه خود 
قرار دارند و باید بازی آخر برابر بایرن مونیخ را ببرند تا شاید شانس صعود پیدا 
کنند. »اسکای« در گزارشی نوشته است که بخشی از بازیکنان تیم از تاکتیک ها 
یادی در تمرینات به آنها  و فرم بازی تیم اصلا راضی نیستند و معتقدند فشار ز
وارد می شود و میزان دوندگی در تمرینات بیشتر از حد معمول است که به نظر 
می رسد نیازی به این  همه فشار از سوی کادر فنی نیست. همچنین تعدادی از 
یکنان باتجربه تیم در جلسه ای با تن هاخ از او خواسته اند از تجربیات آنها  باز
در تیم های قبلی استفاده کند و شرایط تیم را بهبود بخشد. »ESPN« هم نوشته 
است که حالا مساله اصلی تن هاخ این است که پس از شکست برابر نیوکاسل 

چگونه دوباره بزرگان تیم را با خود همراه نگه دارد و جو رختکن را همچنان به 
نفع خود داشـــته باشـــد. اتفاقی که به نظر بسیار سخت و دور از انتظار خواهد 
یکنان از سرمربی هلندی  بود. به عقیده این سایت دلیل اصلی نارضایتی باز
یکنان وارد می کند و حتی این  یادی اســـت که در تمرینات به تیم و باز فشـــار ز
یکنان تیم در اردوی  ســـختگیری ها باعـــث بروز تنش هایی بیـــن او و برخی باز
پیش فصل در آمریکا شـــد. با این حال تن هاخ همچنان در رســـانه ها با وجود 
گردانش از آنها حمایت می کند. این بخشی از تلاش این  نمایش ضعیف شا
مربی برای بهبود جو رختکن تیمش اســـت تا شـــاید در دیدارهای آتی بتواند 
اوضـــاع را بهتـــر کرده و هم برای صعود به دور حذفی لیگ قهرمانان تلاش کند 

و هم شاید بتواند قهرمانی جام اتحادیه را کسب کند. 

  خریدهای گران قیمت و کم اثر
این اما تنها مشکل تن هاخ نیست؛ چراکه از سوی دیگر انتقادات زیادی نسبت 
به خریدهای او در طول مدت زمان حضورش در اولدترافورد مطرح شده و حتی 
بازیکنان تیم هم نگاه مثبتی به این نفرات تازه وارد ندارند. مرد هلندی در طول 18 
ماهی که از حضورش به عنوان سرمربی شیاطین سرخ می گذرد بیش از 400 میلیون 
پوند برای خرید بازیکن هزینه کرده است که بیشتر آنها نتوانسته اند انتظارات را 
برآورده کنند. مثلا او 72 میلیون پوند برای راسموس هویلوند 20 ساله، 82 میلیون 
پوند برای خرید آنتونی از آژاکس و همچنین 60 میلیون پوند نیز به چلسی برای 

به خدمت گرفتن میسون مونت پرداخت کرد 
اما ستاره های یونایتد معتقدند این نفرات 
با این همه هزینه ای که روی دست باشگاه 
گذاشـــته اند آورده ای برای تیم نداشته اند و 

اصلا خریدهای مناسبی نبوده اند. هویلوند 
هنـــوز در لیـــگ برتر گلزنی نکرده و آنتونی هم 

که از ابتدای فصل قبل در ترکیب تیم حضور 
دارد هنوز نتوانسته ثابت کند که ارزش این همه 

هزینه را داشـــته اســـت. مونت هم از ابتدای فصل که 
راهی اولدترافورد شـــده بیشـــتر مصدوم بوده و در بازی هایی که حضور 

داشته هم نتوانسته باری از روی دوش تیمش بردارد. 
البته برخی کارشناسان معتقدند که ایراد یونایتد تنها به سرمربی تیم محدود 
کامی های اخیر دارند. کریس ساتن  یکنان نیز نقش مهمی در نا نمی شود و باز
یکنانـــی در رختکن تیمـــش دارد که همانند مار  در این بـــاره می گویـــد: »او باز
یکنانی  در آســـتینش عمـــل می کننـــد و چندان برایش تاثیرگذار نیســـتند. باز
کـــه اصـــلا دوندگی ندارند. برونو فرناندز نمی دود، مارکوس رشـــفورد نمی دود، 
یکنان مســـتعدی هســـتند اما بدون  آنتونی مارســـیال نمی دود، خب اینها باز
دوندگـــی بـــه چـــه دردی می خورند؟ مثلا مـــن نمی دانم فرنانـــدز دقیقا در چه 
ی می کند. اصلا مشـــخص نیســـت وطیفه او در زمین چیســـت. او  پســـتی باز

ی کین یا استیو بروس هم قبلا کاپیتان یونایتد بودند.  کاپیتان تیم است، رو
گر الان کســـی مثل برایان رابســـون بازوبند کاپیتانی را به دســـت می بست آیا  ا
ی رخ دهد؟ اینها را نمی توان به ســـرمربی  اجـــازه مـــی داد در زمین چنین رفتار
ربـــط داد و جـــو رختکـــن تیم اصلا خوب نیســـت. من می توانـــم تصور کنم در 
ی این هفته چه خبر بوده و آنها چه  انگیزه ای  رختکن نیوکاســـل پیش از باز
ی داشـــتند اما در اینجا مســـلما چنین چیزی نبوده اســـت و تیم  برای این باز
اصلا  انگیزه و روحیه لازم را نداشت.« باید دید راهکار تن هاخ برای برون رفت از 
شرایط پیچیده کنونی چیست و او چگونه می تواند آرامش را به تیم برگرداند. 
حتی گفته می شود ممکن است او مجبور شود که جیدون سانچو که مدتی 
پیش به دلیل اعتراضش به تصمیمات کادر فنی از تیم کنار گذاشـــته بود را 
دوباره به تمرینات برگرداند تا شـــاید به این ترتیب جو تیم کمی بهتر شـــود اما 

در وضعیت کنونی بعید است چنین اتفاقاتی رخ دهد. 

»فرهیختگان« دلایل اعمال جرایم سنگین بازیکنان در دوره اخیر لیگ قهرمانان را بررسی کرد

سختگیری AFC یا عدم آشنایی تیم های ایرانی با قوانین؟
 یک مقام آگاه در AFC: کنفدراسیون فوتبال آسیا هیچ مشکلی با تیم های ایرانی ندارد              چون خودشان ضعف دارند توپ را به زمین AFC می اندازند

تن هاخ و اعتمادی که دیگر وجود ندارد

مرد هلندی به دنبال راهکار خروج از بحران
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حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

استارت امیری برای جام ملت ها

عالیشاه امیدوار به حضور در دربی
پرسپولیس بعد از اینکه تکلیف خود را برای ادامه حضورش در لیگ 
قهرمانان دانســـت، حالا باید خود را برای دربی پایتخت آماده کند. 
ی سرخپوشـــان باید به مصـــاف هوادار بروند اما  البتـــه قبـــل از این باز
گردانش برای رسیدن به صدر جدول باید از سد استقلال  یحیی و شا
یکن  عبور کنند. در حال حاضر وحید امیری و امید عالیشاه دو باز
مصدوم پرســـپولیس هستند که حضورشان در دربی قطعی نیست. 
در ایـــن میـــان امیری مدت هاســـت که با مصدومیت همســـترینگ 
یادی به  پنجه نـــرم می کنـــد و این بار قصد دارد بـــا احتیاط ز دســـت و
تمرینات گروهی تیمش برگردد. هدف اصلی امیری حضور در جام 
ملت هاست، از این رو به دنبال این است تا فرصتی برای نشان دادن 
آمادگـــی خود داشـــته باشـــد. تا الان روند درمانـــی امیری خوب پیش 
رفته و امیدوار است بتواند از اواسط هفته آینده به تمرینات گروهی 
تیمـــش برگردد. امیری برای اینکه شـــانس حضـــور در جام ملت ها را 
ی تا قبل از اعلام لیست نهایی  داشـــته باشـــد باید حداقل دو سه باز
تیـــم ملـــی به میدان برود. حضور در دربی می تواند برای امیری خوب 
باشـــد امـــا اینکـــه او بتواند در این مســـابقه به میدان بـــرود یا نه، هفته 
آینده مشـــخص می شـــود. شـــرایط عالیشاه متفاوت اســـت. او برای 
ی با الدحیل به میدان نرفت.  اینکه مصدومیتش تشدید نشود در باز
ی با هوادار هم احتیاط کند و خودش  حتی ممکن است او برای باز

را برای حضور در دربی آماده نگه دارد. 

ورزشگاه تختی برای نیم فصل دوم آماده شد

 سرخابی ها دیگر دغدغه زمین 
نخواهند داشت

ورزشگاه تختی از چند ماه پیش روند آماده سازی خود را برای میزبانی 
دوباره از مسابقات لیگ برتر آغاز کرد و وقتی شرایط بد زمین چمن 
یـــان مســـابقات لیگ قهرمانان آســـیا بازتاب  ورزشـــگاه آزادی در جر
ی ورزشـــگاه تختی روند  بدی برای فوتبال ایران داشـــت، آماده ســـاز
ســـریع تری درپیش گرفت. در همین راســـتا چمن زمین شـــماره یک 
این ورزشـــگاه کم کم در حال آماده شـــدن اســـت و ظرف چند هفته 
آینده آماده میزبانی از مســـابقات لیگ برتر خواهد بود. البته در این 
میان قرار است سکوهای ورزشگاه تختی هم به نوعی آماده شود که 
از یکـــی دو روز قبـــل اقدامات اولیه انجام گرفته اســـت. قرار نیســـت 
فعلا خیلی برای سکوهای ورزشگاه تختی هزینه شود و تغییرات در 
حد رنگ زدن و تعویض صندلی های آسیب دیده خواهد بود. یکی 
دیگر از مشـــکلات اساســـی ورزشگاه تختی مشکل نور این ورزشگاه 
بود که در این مورد هم اقدامات لازم صورت گرفته و در حال حاضر 
گر این روند  شرایط نورافکن ها به حد استاندارد، خیلی نزدیک است. ا
ی  ادامـــه پیـــدا کند تیم های تهرانی می توانند در نیم فصل برای برگزار
بازی های خانگی خود با ورزشگاه تختی قرارداد همکاری امضا کنند. 
در این بین دو تیم پرســـپولیس و اســـتقلال هم دیگر دغدغه ای برای 
کیفیت در تهران نخواهند داشت.  ی های خود در زمین با ی باز برگزار

اخبار کوتاه


